49.543 no Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.

 

2. Avaliação do imóvel:

Avaliação do apartamento realizada em 29/7/2024: R$1.000.000,00   (um milhão
de reais);

Avaliação da vaga de garagem realizada em 09/5/2025: R$50.000,00 (cinquenta
mil reais);

Total da avaliação: R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais).

3. Depositário dos bens:

Depositário do bem:  Juvenil Alves Ferreira Filho. CPF: 279.427.836-34.

É vedado ao depositário criar embaraços à visitação dos bens sob sua guarda, sob
pena de ofensa ao art. 77, inciso IV, do CPC, ficando desde logo autorizado o uso de força policial, se

[...]

4.2 Restrição ativa na matrícula 49.543 (garagem):

4.2.1 R.48 - Registro de penhora da fração pertencente a Juvenil (7,14%) oriundo
do processo 0019800-60.2009.5.03.0108 onde foi extraída esta CP.

 

5. Lances, sinal e pagamento:

Lance mínimo em primeiro leilão: R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil
reais).

Lance mínimo em segundo leilão: R$400.000,00 (quatrocentos mil reais);

O licitante deverá garantir o lance com o sinal correspondente a 20% (vinte por
cento) do seu valor, e, no prazo de 24 horas, complementar o pagamento do lance, sob pena de perda do sinal